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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AT TSIV ESES T 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
I Aktivet monetare 5,043,028 960,650
1 Banka 5,042,965 886,204
2 Arka 63 74,446
P>  Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 9,456,266 | 12,563,501
1 Kerkesa te arketushme 9,266,632 | 12,348,422
2 Te tjera tatime/taksa te arketushme 65,884 91,329
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tatim Fitimi paguar 2012 123,750 123,750
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P>  Inventarét 6,506,538 674,932
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 756,538 674,932
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 5,750,000 0
P>  Shpenzime té shtyra 0 167
P>  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,005,832 | 14,199,250
Aktivet Afatgjata
P>  Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P>  Aktivet materiale 3,782,810 632,949
1 Toka dhe ndértesa
2 Pajisje Zyre 250,985 313,733
3 Pajisje Informatike 487,008 319,216
4 Mijete Transporti 3,044,817 0
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 1,857,442 1,088,956
ﬁgjr;z:s;‘oene,patenta,llgenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 1,857,442 | 1,088,956
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAIM
P>  Aktive tatimore té shtyra 0 0
[ES Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 5,640,252 1,721,905
AKTIVE TOTALE 26,646,084 | 15,921,155
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
»  Detyrime afatshkurtra:
1  Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 714,104 | 7,287,864
5 Te pagueshme ndaj punonjesve 0| 1,056,629
6  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 68,645 66,645
7  Detyrime tatimore per TAP-in 45,869 29,876
8 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 637,316 83,893
9  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,564,112 1,811,804
10 Detyrime tatimore per Tatim Burim 11,967 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
»  Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,042,013 | 10,336,711
> Detyrime afatgjata: 15,685,100 | 1,920,839
1 Qera Financiare 2,466,557 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi 13,108,960 0
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7  Kontribut ortaku 109,583 | 1,632,486
8 Divident per tu paguar 0 288,353
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Té ardhura té shtyra 0 0
»  Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 15,685,100 1,920,839
DETYRIMET TOTALE 19,727,113 | 12,257,550
»  Kapitali dhe Rezervat 0 0
»  Kapitali i Nénshkruar 2,202,000 | 2,202,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 0
P> Rezerva rivlerésimi 0
P Rezerva té tjera 143 143
1  Rezerva ligjore 143 143
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
»  Fitim / Humbja e Vitit 4,716,828 | 1,461,462
Totali i Kapitalit 6,918,971 | 3,663,605
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,646,084 | 15,921,155
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Pasqyra e Performances 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 TE ARDHURAT 16,139,139 | 19,625,661
> nga kryerja e sherbimeve 11,344,854 | 7,123,805
> nga shitja e mallrave 3,415,318 | 11,577,922
>diferenca pozitive nga kursi 0 0
>Te ardhura te tjera nga veprimtaria 1,378,967 923,934
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 10,564,791 | 17,906,108
1 Shpenzime per materiale 2,698,914 | 10,050,256
> Inventar ne celje 674,932 524,013
> blerje malli 2,780,520 | 10,201,175
> Inventari ne fund te vitit 756,538 674,932
2 Shpenzime personeli 3,745,416 | 3,358,072
> Pagat 3,282,817 | 2,941,818
> Siguracion 462,599 416,254
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 851,937 325,373
4 Te tjera 3,106,831 | 4,163,816
> Energji uji,fax,telefon,internet 142,165 162,189
> Kartvizita 0 8,000
> Sherbim Financiar, Audit, Avokatie 170,325 0
> Qera ambjenti 1,952,373 | 1,847,868
> Mirembaijtje dhe riparime 417 206,083
> Sherbime Noteriale 12,700 0
> Licenca/Domain 10,167 37,468
> Dizenjim Website, Logo 0 126,000
> Sherbim Instalimi Poste Pune 0 594,690
> Sherbim IT 3,500 | 1,132,776
> Kuote Anetaresimi 39,124 0
> Transferime udhetime, dieta, pritje percjellje 198,584 0
> Sherbim Konsulence 207,700 0
> Taksat Doganore e Bashkiake, te tjera 25,120 32,268
> Kancelari 72,690 15,418
> Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 129,512 0
> Shpenzime te panjohura 142,455 1,056
5 Shpenzime financiare 161,693 8,591
> Interesa te paguara dhe te arketuar 141,960 -13
> komisione bankare 12,846 26,384
> dif negative nga kembimi 6,887 -17,780
A Fitimi para tatimeve 5,574,348 1,719,553
6 > Tatimi mbi fitimin 857,520 258,091
B Fitimi pas tatimit 4,716,828 1,461,462
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

4,716,826

1,461,462

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

851,937

325,373

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

3,107,402

(10,958,395)

Rénie/(rritje) né inventaré

(5,831,606)

(150,919)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,469,563

9,850,404

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

10,314,122

527,925

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

0

0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

0

0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(3,802,149)

(535,811)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(968,135)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(4,770,284)

{535,811}

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

(1,461,460)

(320,393)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,461,460)

(320,393)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,082,378

(328,279)

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

960,650

1,288,929

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,043,028

960,650
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Pasqyra e Kapitalit Viti 2015

Kapitali | Rezervat Fitimi Fitimi
Aksionar Ligjore | pashperndare | ushtrimor TOTALI
| | Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100 0 2,202,044 0 2,202,144
A | Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B | Pozicioni i rregulluar 0
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 320,242 320,242
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Rritja rezerves kapitalit 0
4 | Emetimi aksioneve 2,201,900 144 (2,202,044) 0 0
Il_| Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,202,000 144 0 320,242 2,522,386
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 1,461,462 | 1,461,462
2 | Dividentet e paguar (320,242) | (320,242)
Emetimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2014 2,202,000 144 0| 1,461,462 | 3,663,606
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,716,828 | 4,716,828
Dividentet e paguar (1,461,462) | (1,461,462)
Emetimi kapitali aksionar 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2015 2,202,000 144 0| 4,716,828 | 6,918,972
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